In ecclesia & platea lateranēsi sunt nonnulla vasa porphiretica.

In platea sanctæ Mariæ Rotūdæ est vas porphireticum cū alio paruo miræ pulchritudinis.

In ecclesia sancti Petri & Mariæ maioris & sanctorū ap̄lorum & in plateis ipsarū sunt labra porphiretica maximæ pulchritudinis. In platea. s. Saluatoris de Lauro & s. Petri ad vicula & Eustachii & in Vaticano sunt vasa marmorea & mixta maximæ capacitatis simul cum pulchritudine.

Omitto ea quæ sunt in ædibus colūnensium fundatis a tua beatitudine. In ædibus Butii est vas porphireticum cum puteo mar

DE TROPHEIS

moreo variis coloribus mixto cum his literis incis.

CVR NESSIBVS Algeo & Brumatpeo.

In multis ecclesiis sunt vasa diuersa & labra e lapide Porphireti-
co in quibus sunt reliquiae multorum sanctorum & sanctarum dei vt ap-
paret in ecclesia. xii. apostolorum & sancti Marcelli.

Omitto labrum porphireticum in Vestibulo sancti Petri in quo
iacet corpus Octonis. ij. Impe. & in ecclesia sanctae Mariae maio-
ris/ in quo fundator ecclesiae positus est / vt dicam in sepulchris
memorandis.

Omitto praeterea vasa quae sunt in loco Beluidere nuncupato &
aliorum locorum extra urbem ipsam.

De Tropheis & columnis memorandis.

Trophea Caeii marii de Iugurtha deq; Cymbris/ atq;
Theutonibus apud ecclesiam sancti Eusebii semidiruta
visuntur/ & Cymbria vocatur/ quae a C. Caesare instau-
rata fuisse cum a Sylla fuissent dissecta: teste Suetonio.

Ibidem in marmoribus vetustissimis adhuc apparēt Galcae & Tho-
races cum clipeis sculptae. Erāt em̄ romae in pluribus locis Throphea
quae sunt spolia hostibus adēpta/ quae quidem erāt in potestate Iouis
& figebantur in locis eminentioribus in stipitibus: teste Seruio.

In foro Traiani est columna coelidis marmorea mirae pulchritudi-
nis pedum. cxxviii. quae vt melius circumspiceretur ipse Traianus
Imp. partem Quirinalis montis/ vt patet in eius inscriptione/ solo
adequauit: in qua sculptae sunt Victoriae & res gestae ab ipso Tra-
iano: per medium columnae sunt gradus in eodem marmore sculp-
tae a base vsq; ad culmen/ qui gradus sunt numero. clxxxv. foramina
siue spiracula. xlv. inscriptio vero talis est.

S. P. Q. R. Imp. Caesari diui Neruae. F. Neruae Traiano Aug.
Germanic. Dagico. pont. max. Trib. pot. xvii. Cos. vi. p. p. ad de-
clarandum quante altitudinis mons & locus sit aegestus.

Super columnam praedictam Traiani ossa in vnam auream collo-
cata fuisse anno xpi. cxviii.

Senatus postea elapsis annis duobus Traianum in peos refert.

Est & alia columna maior Coelidis in capto Martio quae Anto-
niana vocatur altitudo ped. clxxvi. cum gradibus marmoreis in-
trinsecus. cxi. & spiraculis. lvi. in quavis victoriae & res gestae Ant.
imp. sculptae visuntur miro artificio.